[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  31.05.2017 г.   №  492
г. Красноуфимск

	Об утверждении Порядка ведения и предоставления реестра расходных обязательств МО Красноуфимский округ

        В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   Постановлением  Правительства Свердловской области от 12.12.2005 N 1053-ПП (ред. от 27.01.2009) «О составлении свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав Свердловской области, и об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Свердловской области», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 N 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации»,  Приказом Минфина Свердловской области от 11.04.2017 N 108 «Об утверждении Порядка представления реестра расходных обязательств муниципального образования, расположенного на территории Свердловской области, в Министерство финансов Свердловской области», пунктом 13     статьи 8 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО Красноуфимский округ, утвержденного Решением Думы МО Красноуфимский округ от 26.01.2012 г. N 516, руководствуясь ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1 . Утвердить Порядок ведения  и предоставления реестра расходных обязательств МО Красноуфимский округ  (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации МО Красноуфимский округ  от 16.06.2014 N 859 "Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств МО Красноуфимский округ".
3. Разместить данное постановление на официальном сайте МО Красноуфимский округ www.rkruf.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Финансового отдела администрации МО Красноуфимский округ Марюхину С.М.
Глава
Муниципального образования

Красноуфимский  округ                                                                     О.В.Ряписов
Утвержден

Постановлением администрации

МО Красноуфимский  округ

от   31  мая  2017 г.  №  492

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ
1. Порядок ведения реестра расходных обязательств (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в МО Красноуфимский округ с целью учета расходных обязательств МО Красноуфимский округ и определения объемов бюджетных ассигнований, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств МО Красноуфимский округ используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Реестр расходных обязательств МО Красноуфимский округ составляется и ведется Финансовым отделом администрации МО Красноуфимский округ на основе   реестров  расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств.

3. Реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств ведется главным распорядителем бюджетных средств и включает в себя перечень законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.
4. Главный распорядитель бюджетных средств:

1) ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств  местного бюджета;

2) представляет в Финансовый отдел  администрации МО Красноуфимский округ реестр расходных обязательств  главного распорядителя средств местного бюджета в порядке, установленном Финансовым отделом администрации МО Красноуфимский округ, по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

В случае принятия (заключения) новых, изменения или прекращения действия законов, иных нормативных правовых актов (договоров, соглашений), влекущих изменение расходных обязательств МО Красноуфимский округ, главный распорядитель в десятидневный срок представляет в  Финансовый отдел  администрации МО Красноуфимский округ соответствующую информацию об изменении расходного обязательства по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

5. Финансовый отдел  администрации МО Красноуфимский округ:

1) проводит проверку обоснованности включения представленных реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в реестр расходных обязательств МО Красноуфимский округ;
2) при наличии замечаний по заполнению реестра расходных обязательств возвращает реестр главных распорядителей бюджетных средств с указанием замечаний на доработку.
Доработанный реестр расходных обязательств должен быть представлен в Финансовый отдел  администрации МО Красноуфимский округ не позднее двух рабочих дней с даты его возврата.

3) устанавливает порядок  и  сроки представления реестра расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета;

4) организует сбор реестров расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств по форме согласно приложению  к настоящему Порядку;

5) представляет реестр расходных обязательств МО Красноуфимский округ в Министерство финансов Свердловской области в порядке, установленном Министерством финансов Свердловской области.

6. Расходные обязательства, не включенные в реестр расходных обязательств МО Красноуфимский округ, не подлежат включению в проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение

к Порядку

ведения и представления реестра

расходных обязательств

МО Красноуфимский округ
РЕЕСТР

расходных обязательств

_________________________________________________

(наименование ГРБС ( МО))
	Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения, полномочия, права муниципального образования
	Код стро-ки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Приме-чание к расходному обязательству
	Срок действия расходного обязательства
	Код раздела, подразде-ла
	Код вида расходов
	Объем средств на исполнение расходного обязательства (тыс. рублей)

	Российской Федерации
	Свердловской области, муниципального образования

	начало дей-ствия
	окончание действия

	отчетный год
	Теку-щий год
	Очере-дной год
	плановый период

	вид
	дата
	но-мер
	наименование
	Ста-тья, пункт, подпун-кт
	дата вступления в силу
	дата окончания действия
	вид
	дата
	но-мер
	наименование
	ста-тья, пункт, под-пункт
	дата вступления в силу
	дата окончания действия

	по плану
	по факту исполнения

	год
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений), всего, из них:
	2000

	1.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения городского округа, всего
	2001

	в том числе:

...
	2002

	...
	2003

	...
	2003

	Итого расходных обязательств
	8000

Руководитель ______________________________ _________ _____________________

                                            (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ____________ _________ _____________________ __________________

             (должность) (подпись) (расшифровка подписи)  (телефон, e-mail)

"__" ____________ 20__